



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

**ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO**  
**DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2025**

Aos Dezesesseis dias do mês de Junho do ano de Dois Mil e Vinte e Cinco, às Oito Horas, nas dependências da Sala de Licitações, sito à Praça Tancredo Neves, 300, nesta cidade de Alpestre, reuniu-se a Marcel Benites da Rosa Ibaldo, pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 74 de 14/04/2014, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 84/2025, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão Presencial nº 20/2025. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES**

NOME	REPRESENTANTE	C.P.F.
------	---------------	--------

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS**

NOME	REPRESENTANTE	CIDADE
------	---------------	--------

Na sequência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

**Item: 1 - ADAPTADOR FLANGE PARA CAIXA DE ÁGUA SOLDÁVEL EM PVC 50MM X 1/1/2`**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 8,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,990

**Item: 2 - ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP/PEAD 20 X 3/4" PN 16 Rosca Macho**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 2,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,500

**Item: 3 - ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP P/PEAD 25 X 3/4 MM ROSCA MACHO**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 7,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,500

**Item: 4 - ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 32mm X 1` ROSCA MACHO**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 5,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,990



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

**Item: 5 - ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP/PEAD 40mm X 1 1/4" ROSCA MACHO**

Empresa: 76696 - RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	
Proposta Inicial: 8,540	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,540

**Item: 6 - ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PEAD 50mm X 1 1/2" ROSCA MACHO**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 10,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,990

**Item: 7 - ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 63mmX2" ROSCA MACHO**

Empresa: 76696 - RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	
Proposta Inicial: 23,190	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 23,190

**Item: 8 - ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 32MM X 1" PVC**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 0,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0,990

**Item: 9 - ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL EM PVC 40MM X 1/4"**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 3,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3,500

**Item: 10 - ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL EM PVC 50mm X1 1/2"**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 2,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,500

**Item: 11 - ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL EM PVC 60MM X 2"**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 6,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,990

**Item: 12 - ADESIVO PLASTICO P/ CANO PVC COM PINCEL APLICADOR 175GR**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
--	--





**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Proposta Inicial: 8,920	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,920

**Item: 13 - CABO DE ENERGIA Flexível PP 3x1,5mm**

Empresa: 776234 - TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	
Proposta Inicial: 4,100	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,100

**Item: 14 - CABO DE ENERGIA flexível PP - 3x6mm**

Empresa: 775715 - JK CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 9,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,500

**Item: 15 - Cabo de Energia Flexível PP 3x4mm**

Empresa: 775715 - JK CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 7,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,000

**Item: 16 - CABO DE ENERGIA Flexível PP 3x10mm**

Empresa: 775715 - JK CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	
Proposta Inicial: 26,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 26,000

**Item: 17 - CABO DE ENERGIA Flexível PP 3x16mm**

Empresa: 776234 - TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	
Proposta Inicial: 40,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 40,000

**Item: 18 - cabo de Eeergia Viniplast - Fio Bóia 2x2,5mm**

Empresa: 776235 - EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	
Proposta Inicial: 7,890	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,890

**Item: 19 - CHAVE BOIA ELETRICA DE NIVEL 15A 220V CABO 1,2**

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 29,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 29,000



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

**Item: 20 - CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA MULTIESTÁGIOS Horizontal (recalque) motor rebobinável, rotor fechado em aço inoxidável ou bronze, energia Bifásica 440V, Sucção 11/4" e saída 1", ATMT = 118,37MCA para 2**

Empresa: 73444 - BOMBAS VANBRO LTDA	
Proposta Inicial: 7.000,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7.000,000

**Item: 21 - Conjunto MotoBomba Submersa 4" Vertical, motor rebobinável, refrigerado e lubrificado a água, rotor em aço inoxidável, bocal norma BSP, carcaça em ferro fundido, energia elétrica Bifásica 440V, ATMT=3**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
Proposta Inicial: 9.890,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9.890,000

**Item: 22 - Conjunto MotoBomba Submersa 4" Vertical, motor rebobinável, refrigerado e lubrificado a água, rotor em aço inoxidável, bocal norma BSP, carcaça em ferro fundido, energia elétrica Bifásica 440V, ATMT=1**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
Proposta Inicial: 5.999,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5.999,000

**Item: 23 - Conjunto MotoBomba Submersa 4" Vertical, motor rebobinável, refrigerado e lubrificado a água, rotor em aço inoxidável, bocal norma BSP, carcaça em ferro fundido, energia elétrica monofásica 220V, ATMT**

Empresa: 73444 - BOMBAS VANBRO LTDA	
Proposta Inicial: 7.000,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7.000,000

**Item: 24 - Conjunto MotoBomba Submersa 4" Vertical, motor rebobinável, refrigerado e lubrificado a água, rotor em aço inoxidável, bocal norma BSP, carcaça em ferro fundido, energia elétrica Bifásica 440V, ATMT=2**

Empresa: 73444 - BOMBAS VANBRO LTDA	
Proposta Inicial: 7.500,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7.500,000

**Item: 25 - Conjunto MotoBomba Submersa 4" Vertical, motor rebobinável, refrigerado e lubrificado a água, rotor em aço inoxidável, bocal norma BSP, carcaça em ferro fundido, energia elétrica trifásica 380V, ATMT**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
Proposta Inicial: 7.299,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7.299,000

**Item: 26 - Conjunto MotoBomba Submersa 4" Vertical, motor rebobinável, refrigerado e lubrificado a água, rotor em aço inoxidável, bocal norma BSP, carcaça em ferro fundido, energia elétrica Bifásica 440V, ATMT=1**



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Empresa: 73444 - BOMBAS VANBRO LTDA	
Proposta Inicial: 7.200,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7.200,000

**Item: 27 - CURVA GALVANIZADA 90º Rosca Norma BSP 1"**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 11,970	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 11,970

**Item: 28 - CURVA GALVANIZADA 90º Rosca Norma BSP 11/4"**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 18,650	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 18,650

**Item: 29 - CURVA GALVANIZADA 90º Rosca Norma BSP 11/2"**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 25,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 25,990

**Item: 30 - curva PVC 32mm Atendendo a NBR Soldável**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 2,750	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,750

**Item: 31 - CURVA PVC 90º 40mm Soldável**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 4,400	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,400

**Item: 32 - CURVA PVC 50MM SOLDÁVEL**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 8,450	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,450

**Item: 33 - eletrodo de nível**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
Proposta Inicial: 72,660	



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 72,660

**Item: 34 - Entrada de energia elétrica Completa com Poste de concreto 7 metros Monofásica 220V - Padrão Creluz**

Empresa: 775671 - G FORTE CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 1.874,800	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.874,800

**Item: 35 - Entrada de Energia Elétrica completa com poste de concreto 7 metros Trifásica 380V - Padrão Creluz**

Empresa: 775671 - G FORTE CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 2.219,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2.219,000

**Item: 36 - Entrada de Energia Elétrica completa com poste de concreto 7 metros energia Bifásica 440V - Padrão RGE**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
Proposta Inicial: 1.179,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.179,000

**Item: 37 - Entrada de Energia Elétrica completa com poste de concreto 7 metros, energia bifásica 440V, Padrão Creluz**

Empresa: 775671 - G FORTE CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 1.956,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.956,000

**Item: 39 - Fita Vedarosca 18mm x 50m**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 4,200	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,200

**Item: 40 - Flange de Aço (tampa de Poço Artesiano) 6x1'**

Empresa: 775671 - G FORTE CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 98,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 98,000

**Item: 41 - flange de aço (tampa de Poço) 6x11/4"**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
--	--



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Proposta Inicial: 130,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 130,000

**Item: 42 - Flange de Aço (tampa de poço) 6x11/2`**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
Proposta Inicial: 118,200	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 118,200

**Item: 43 - hidrometro para cavalete e registro de esfera PVC fecho Rapido, com tubetes- 1,5x1/2` - Vazão 1,5m/h**

Empresa: 776236 - PLASMAB MANUFATURA LTDA	
Proposta Inicial: 79,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 79,000

**Item: 44 - LIXA D`AGUA Nº 100**

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,600	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,600

**Item: 45 - LUVA GALVANIZADA Rosca Norma BSB 1`**

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 9,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,000

**Item: 46 - LUVA GALVANIZADA Rosca Norma BSB 11/4`**

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 13,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 13,000

**Item: 47 - LUVA GALVANIZADA Rosca Norma BSB 11/2`**

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 15,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 15,500

**Item: 48 - LUVA GALVANIZADA ROSCA NORMA BSP 21/2`**

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 44,000	
Observação: Fornecedor classificado	



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 44,000
--------------------	------------------------

**Item: 49 - LUVA GALVANIZADA ROSCA NORMA BSP 3`**

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 61,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 61,000

**Item: 50 - LUVA GALVANIZADA ROSCA NORMA BSP 4`**

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 99,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 99,000

**Item: 51 - macro medidor com flanges 2`**

Empresa: 776237 - LACSO SOLUCOES LTDA	
Proposta Inicial: 1.399,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1.399,000

**Item: 52 - Mangueira de polietileno selo amarelo 1/2`**

Empresa: 775671 - G FORTE CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 0,920	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 0.920

**Item: 53 - Niple de Aço Galvanizado Duplo 1`**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
Proposta Inicial: 7,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,900

**Item: 54 - niple duplo galvanizado 1 1/4`**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
Proposta Inicial: 11,600	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 11,600

**Item: 55 - Niple Aço Galvanizado Duplo 1 1/2`**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
Proposta Inicial: 16,200	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 16,200

**Item: 56 - UNIÃO DE REDUÇÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 32X25mm**



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 9,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,990

**Item: 57 - UNIÃO DE REDUÇÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 40X32**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 19,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 19,990

**Item: 58 - União Redução de Compressão PEAD 50x32mm**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 19,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 19,990

**Item: 59 - UNIÃO DE REDUÇÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 50X40mm**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 40,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 40,000

**Item: 60 - UNIÃO DE REDUÇÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 63X50mm**

Empresa: 76696 - RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	
Proposta Inicial: 33,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 33,990

**Item: 61 - REGISTRO DE GAVETA METAL 1``**

Empresa: 775671 - G FORTE CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 53,890	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 53,890

**Item: 62 - REGISTRO DE GAVETA LATÃO 2`**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
Proposta Inicial: 142,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 142,000

**Item: 63 - REGISTRO DE GAVETA LATÃO 1.1/2**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
Proposta Inicial: 94,900	





**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 94,900

**Item: 64 - REGISTRO DE GAVETA LATÃO 1.1/4**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
Proposta Inicial: 79,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 79,900

**Item: 65 - Registro de Gaveta Latão 3/4`**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
Proposta Inicial: 34,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 34,500

**Item: 66 - Registro/ Valvula de esfera Galvanizado 1`**

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 56,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 56,000

**Item: 67 - registro / Valvula de esfera galvanizado 11/4`**

Empresa: 776208 - BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 108,140	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 108,140

**Item: 68 - Registro/ Valvula de esfera Galvanizado 11/2`**

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 127,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 127,000

**Item: 69 - REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC 50mm**

Empresa: 776208 - BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 17,630	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 17,630

**Item: 70 - relé de nível**

Empresa: 775671 - G FORTE CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 216,000	
Observação: Fornecedor classificado	



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 216,000
--------------------	-------------------------

**Item: 71 - caixa de água tipo tanque de polietileno 10000 litros**

Empresa: 775671 - G FORTE CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 4.197,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4.197,000

**Item: 72 - CAIXA DE ÁGUA 20.000 TIPO TANQUE VERTICAL EM POLIETILENO**

Empresa: 775671 - G FORTE CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 7.395,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7.395,000

**Item: 73 - TAMPÃO DE COMPRESSÃO CAP P/ MANGUEIRAS PEAD 25mm**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 3,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3.900

**Item: 74 - TÊ SOLDÁVEL PVC 50mm**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 4,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4.990

**Item: 75 - BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL PVC 50X25MM**

Empresa: 76409 - INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	
Proposta Inicial: 1,600	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 1,600

**Item: 76 - Tee de Compressão 90° PEAD 25X25X25mm**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 19,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 19,990

**Item: 77 - Tee de Compressão 90° PEAD 32x32x32mm**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 15,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 15.000

**Item: 78 - Tee de Compressão 90° PEAD 40x40x40mm**



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Empresa: 76696 - RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	
Proposta Inicial: 23,310	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 23,310

**Item: 79 - Tee de Compressão 90° PEAD 50x50x50mm**

Empresa: 76696 - RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	
Proposta Inicial: 32,960	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 32,960

**Item: 80 - Tee de Compressão 90° PEAD 63x63x63mm**

Empresa: 76696 - RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	
Proposta Inicial: 67,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 67,990

**Item: 81 - COLAR DE TOMADA PEAD COM TRAVAS 25mm X 3/4"**

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 17,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 17,990

**Item: 82 - COLAR DE TOMADA PEAD COM TRAVAS 32mm X 3/4"**

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 6,420	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,420

**Item: 83 - COLAR DE TOMADA PEAD COM TRAVAS 40mmX 3/4"**

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 7,980	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 7,980

**Item: 84 - COLAR DE TOMADA PEAD COM TRAVAS 50mm X 3/4"**

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 8,520	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,520



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

**Item: 85 - COLAR DE TOMADA PEAD C/ TRAVAS 63mm X 3/4"**

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 9,340	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,340

**Item: 86 - tubo de aço galvanizado Rosca Norma BSP Classe Leve, 2,65mm - 11/4" - Barra de 6 metros**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
Proposta Inicial: 288,580	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 288,580

**Item: 87 - tubo de aço galvanizado Rosca Norma BSP Classe Média, 3,35mm - 11/4" - Barra de 6 metros**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
Proposta Inicial: 299,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 299,900

**Item: 88 - tubo de aço galvanizado Rosca Norma BSP , 3,00mm - 11/4" - Barra de 6 metros**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
Proposta Inicial: 299,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 299,000

**Item: 89 - tubo de aço galvanizado Rosca Norma BSP , 3,00mm - 11/2" - Barra de 6 metros**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
Proposta Inicial: 319,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 319,000

**Item: 90 - Tubo de Concreto com Tampa DN 0.30 altura 0,50cm**

Empresa: 775671 - G FORTE CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 46,780	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 46,780

**Item: 91 - TUBO MANGUEIRA PEAD 32MM PN10**

Empresa: 76696 - RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	
Proposta Inicial: 4,430	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,430

**Item: 92 - TUBO MANGUEIRA PEAD 40MM PN10**



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Empresa: 775002 - ACQUADUTO BRASIL LTDA	
Proposta Inicial: 5,960	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 5,960

**Item: 93 - Tubo ( Mangueira) Polietileno - PEAD Alta Densidade 40mm PN 12,5**

Empresa: 775367 - MJ COMERCIO DE BAZAR LTDA	
Proposta Inicial: 6,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 6,990

**Item: 94 - TUBO MANGUEIRA PEAD 50MM PN10**

Empresa: 775002 - ACQUADUTO BRASIL LTDA	
Proposta Inicial: 9,340	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,340

**Item: 95 - Tubo ( Mangueira) Polietileno - PEAD Alta Densidade 25mm PN 12,5**

Empresa: 76696 - RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	
Proposta Inicial: 2,760	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,760

**Item: 96 - Tubo ( Mangueira) Polietileno - PEAD Alta Densidade 50mm PN 12,5**

Empresa: 775367 - MJ COMERCIO DE BAZAR LTDA	
Proposta Inicial: 10,830	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,830

**Item: 97 - Tubo ( Mangueira) Polietileno - PEAD Alta Densidade 20mm PN 16**

Empresa: 76696 - RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	
Proposta Inicial: 2,350	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,350

**Item: 98 - Tubo ( Mangueira) Polietileno - PEAD Alta Densidade 50mm PN 16**

Empresa: 775367 - MJ COMERCIO DE BAZAR LTDA	
Proposta Inicial: 12,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 12,900

**Item: 99 - Tubo ( Mangueira) Polietileno - PEAD Alta Densidade 63mm DN 10**

Empresa: 76696 - RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	
Proposta Inicial: 14,250	
Observação: Fornecedor classificado	



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 14,250
--------------------	------------------------

**Item: 100 - CANO TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM ATENDENDO A NBR BARRA DE 6 METROS**

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 10,450	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 10,450

**Item: 101 - Tubo PVC Soldável 50mm Classe 15 - Barra de 6 metros**

Empresa: 775671 - G FORTE CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 51,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 51,000

**Item: 102 - UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 25MM PN 16**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 8,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,900

**Item: 103 - UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 32MM PN 16**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 9,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,990

**Item: 104 - UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 40MM**

Empresa: 76696 - RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	
Proposta Inicial: 14,480	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 14,480

**Item: 105 - UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 50MM PN 16**

Empresa: 76696 - RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	
Proposta Inicial: 23,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 23,990

**Item: 106 - UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 63MM PN 16**

Empresa: 76696 - RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	
Proposta Inicial: 39,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 39,990

**Item: 107 - UNIÃO SOLDÁVEL PVC 32 MM**



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 8,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 8,990

**Item: 108 - UNIÃO SOLDÁVEL PVC 40 MM**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 19,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 19,990

**Item: 109 - UNIÃO SOLDÁVEL PVC 50MM**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 9,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 9,990

**Item: 110 - União Galvanizado Assento Cônico Bronze 1`**

Empresa: 776208 - BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 43,790	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 43,790

**Item: 111 - União galvanizada assento cônico Bronze - 11/4`**

Empresa: 776208 - BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 59,290	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 59,290

**Item: 112 - VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO 11/2`**

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 879,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 879,990

**Item: 113 - União Galvanizada Assento Cônico Bronze 11/2`**

Empresa: 776208 - BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	
Proposta Inicial: 79,890	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 79,890

**Item: 114 - Valvula de Retenção Horizontal Bronze 1`**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
--	--





**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Proposta Inicial: 89,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 89,990

**Item: 115 - Valvula de Retenção Horizontal Bronze 11/4`**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 135,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 135,000

**Item: 116 - Valvula de Retenção Horizontal Bronze 11/2`**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 179,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 179,000

**Item: 117 - Valvula de Retenção vertical Bronze 1`**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 65,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 65,000

**Item: 118 - Valvula de Retenção vertical Bronze 11/4`**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
Proposta Inicial: 105,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 105,500

**Item: 119 - Valvula de Retenção vertical Bronze 11/2`**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
Proposta Inicial: 144,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 144,000

**Item: 120 - Chave Bóia sem fio Radio (1000 Metros) o Par, de 1 entrada e 1 saída Digital, alimentada por Bateria de 7 amperes carregada por Pannel Fotovoltaico de 5 watts**

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 2.300,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2.300,000

**Item: 121 - Chave Bóia sem fio Radio (2000 Metros) o Par, de 1 entrada e 1 saída digital, alimentado bateria 7 amperes carregada por painel fotovoltaico de 5 watts**

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 3.080,000	



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 3.080,000

**Item: 122 - Mourão de concreto treliça de aço 10x10x250cm**

Empresa: 775671 - G FORTE CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 86,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 86,000

**Item: 123 - Mourão escora curvo treliça de aço 10x10x150cm**

Empresa: 775671 - G FORTE CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 78,900	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 78,900

**Item: 128 - TUBO MANGUEIRA PEAD 20MM PE80 PN10**

Empresa: 775367 - MJ COMERCIO DE BAZAR LTDA	
Proposta Inicial: 2,250	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,250

**Item: 129 - TUBO MANGUEIRA PEAD 25MM PE80 PN10**

Empresa: 775002 - ACQUADUTO BRASIL LTDA	
Proposta Inicial: 2,850	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2,850

**Item: 130 - Tubo Mangueira PEAD 63mm PE 80 PN 10**

Empresa: 775367 - MJ COMERCIO DE BAZAR LTDA	
Proposta Inicial: 16,950	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 16,950

**Item: 131 - TUBO MANGUEIRA PEAD 75MM PN08**

Empresa: 76696 - RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	
Proposta Inicial: 24,510	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 24,510

**Item: 132 - TUBO MANGUEIRA PEAD 90MM PN 10**

Empresa: 76696 - RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	
Proposta Inicial: 35,130	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 35,130



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

**Item: 133 - Tubo Mangueira PEAD 110mm PE80 PN 10**

Empresa: 775002 - ACQUADUTO BRASIL LTDA	
Proposta Inicial: 60,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 60,000

**Item: 134 - TUBO CANO PVC SOLDÁVEL 50 MM- BARRA 6M**

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 49,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 49,500

**Item: 135 - TUBO (CANO) SOLDÁVEL PVC 32mm ATENDENDO A NBR BARRA 6 METROS**

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 22,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 22,500

**Item: 136 - TUBO CANO SOLDAVEL PVC 60mm ATENDENDO A NBR BARRA DE 06 METROS**

Empresa: 775671 - G FORTE CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 62,150	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 62,150

**Item: 137 - CANO TUBO SOLDAVEL PVC 40mm ATENDENDO A NBR BARRA DE 6 METROS**

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 33,290	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 33,290

**Item: 138 - COLAR DE TOMADA PEAD COM TRAVAS 75mm X 3/4"**

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 49,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 49,000

**Item: 139 - Tubo Galvanizado 21/2" Parede 3,35 mm Rosca Norma Barra de 6 Metros**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
Proposta Inicial: 579,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 579,000

**Item: 140 - Tubo Galvanizado 4 Parede 3,35 mm Rosca Norma BSP Barra de 6 metros**



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
Proposta Inicial: 899,600	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 899,600

**Item: 141 - Tubo Galvanizado 11/2" Parede 3,35 mm Rosca Norma BSP Barra 6 metros**

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 365,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 365,000

**Item: 142 - Tubo Galvanizado 3" Parede 3,35 mm Rosca Norma BSP Barra de 6 Metros**

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 698,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 698,000

**Item: 143 - Tee de Compressão PEAD 50x50x32mm**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 69,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 69,990

**Item: 144 - Tee de Compressão PEAD 63x63x50mm**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 99,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 99,990

**Item: 145 - Tee de Compressão PEAD 50x50x25mm**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 69,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 69,990

**Item: 146 - TAMPÃO DE COMPRESSÃO PARA MANGUEIRAS PEAD CAP 50MM**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 18,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 18,990

**Item: 147 - União de Compressão PP P/ PEAD 40mm PN 16**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
--	--



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Proposta Inicial: 25,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 25,000

**Item: 148 - UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 75MM PN 16**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 109,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 109,990

**Item: 149 - UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 90MM PN 16**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 179,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 179,990

**Item: 150 - UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 110MM PN16**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 229,990	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 229,990

**Item: 151 - PÓ DE BRITA**

Empresa: 775671 - G FORTE CONSTRUCAO LTDA	
Proposta Inicial: 92,500	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 92,500

**Item: 152 - PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS 950G**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 22,590	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 22,590

**Item: 153 - Tee de Compressão PEAD 75x75x50mm**

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 286,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 286,000

**Item: 154 - Tee de Compressão PEAD 90x90x90mm**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 199,990	
Observação: Fornecedor classificado	



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 199,990
--------------------	-------------------------

**Item: 155 - Tee de Compressão PEAD 90x90x50**

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 457,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 457,000

**Item: 156 - REGISTRO DE GAVETA LATÃO 3``**

Empresa: 72383 - CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
Proposta Inicial: 426,760	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 426,760

**Item: 157 - REGISTRO RAPIDO HORIZONTAL DE COMPRESSÃO PEAD 50MM**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 109,510	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 109,510

**Item: 158 - REGISTRO RAPIDO HORIZONTAL DE COMPRESSÃO PEAD 40MM**

Empresa: 776233 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	
Proposta Inicial: 106,310	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 106,310

**Item: 159 - SERVIÇO de abertura de valas, profundidade de 80CM, largura de 40CM, com reaterro das mesmas.**

Empresa: 75156 - TW TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA	
Proposta Inicial: 4,400	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4,400

**Item: 160 - RESINA PARA FIBRA DE VIDRO C/ CATALIZADOR**

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 54,160	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 54,160

**Item: 162 - BOMBA DOSADORA DE CLORO 20 litros/ hora 14 BAR**

Empresa: 776120 - SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 2.629,000	
Observação: Fornecedor classificado	



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 2.629,000
--------------------	---------------------------

**Item: 163 - SOFT START soft starter 65A**

Empresa: 73261 - CRN MATERIAIS LTDA	
Proposta Inicial: 4.278,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 4.278,000

**Item: 165 - BOIA PARA CAIXA D'AGUA VAZÃO TOTAL 25/20MM**

Empresa: 776238 - BLOEMER E BOEING LTDA	
Proposta Inicial: 42,000	
Observação: Fornecedor classificado	
Lance Verbal Nº: 1	Valor do Lance: 42.000

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 - Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes com os respectivos itens:

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS**

Item	Fornecedor	Quant.	Lance	Vlr. Total
1 - ADAPTADOR FLANGE PARA CAIXA DE ÁGUA SOLDÁVEL EM PVC 50MM X 1/1/2"	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	22,00	8,99000	197,78
2 - ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP/PEAD 20 X 3/4" PN 16 Rosca Macho	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	420,00	2,50000	1.050,00
3 - ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP P/PEAD 25 X 3/4 MM ROSCA MACHO	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	30,00	7,50000	225,00
4 - ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 32mm X 1" ROSCA MACHO	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	22,00	5,99000	131,78
5 - ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP/PEAD 40mm X 1 1/4" ROSCA MACHO	RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	20,00	8,54000	170,80
6 - ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PEAD 50mm X 1 1/2" ROSCA MACHO	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	40,00	10,99000	439,60
7 - ADAPTADOR DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 63mmX2" ROSCA MACHO	RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	14,00	23,19000	324,66
8 - ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 32MM X 1" PVC	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	10,00	0,99000	9,90
9 - ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL EM PVC 40MM X 1/4"	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	10,00	3,50000	35,00
10 - ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL EM PVC 50mm	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E	26,00	2,50000	65,00





**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

X11/2`	SANEAMENTO LTDA			
11 - ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL EM PVC 60MM X 2"	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	3,00	6,99000	20,97
12 - ADESIVO PLASTICO P/ CANO PVC COM PINCEL APLICADOR 175GR	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	60,00	8,92000	535,20
13 - CABO DE ENERGIA Flexível PP 3x1,5mm	TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	1.250,00	4,10000	5.125,00
14 - CABO DE ENERGIA flexível PP - 3x6mm	JK CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	500,00	9,50000	4.750,00
15 - Cabo de Energia Flexível PP 3x4mm	JK CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	40,00	7,00000	280,00
16 - CABO DE ENERGIA Flexível PP 3x10mm	JK CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	340,00	26,00000	8.840,00
17 - CABO DE ENERGIA Flexível PP 3x16mm	TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	400,00	40,00000	16.000,00
18 - cabo de Eenergía Viniplast - Fio Bóia 2x2,5mm	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	3.500,00	7,89000	27.615,00
19 - CHAVE BOIA ELETRICA DE NIVEL 15A 220V CABO 1,2	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	10,00	29,00000	290,00
20 - CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRÍFUGA MULTISTÁGIOS Horizontal (recalque) motor rebobinável, rotor fechado em aço inoxidável ou bronze, energia Bifásica 440V, Sucção 11/4` e saída 1`, ATMT = 118,37MCA para 2	BOMBAS VANBRO LTDA	1,00	7.000,00000	7.000,00
21 - Conjunto MotoBomba Submersa 4` Vertical, motor rebobinável, refrigerado e lubrificado a água, rotor em aço inoxidável, bocal norma BSP, carcaça em ferro fundido, energia elétrica Bifásica 440V, ATMT=3	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	1,00	9.890,00000	9.890,00
22 - Conjunto MotoBomba Submersa 4` Vertical, motor rebobinável, refrigerado e lubrificado a água, rotor em aço inoxidável, bocal norma BSP, carcaça em ferro fundido, energia elétrica Bifásica 440V, ATMT=1	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	1,00	5.999,00000	5.999,00
23 - Conjunto MotoBomba Submersa 4` Vertical, motor rebobinável, refrigerado e lubrificado a água, rotor em aço inoxidável, bocal norma BSP, carcaça em ferro fundido, energia elétrica monofásica 220V, ATMT	BOMBAS VANBRO LTDA	1,00	7.000,00000	7.000,00
24 - Conjunto MotoBomba Submersa 4` Vertical, motor rebobinável, refrigerado e lubrificado a água, rotor em aço	BOMBAS VANBRO LTDA	1,00	7.500,00000	7.500,00



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

inoxidável, bocal norma BSP, carcaça em ferro fundido, energia elétrica Bifásica 440V, ATMT=2				
25 - Conjunto MotoBomba Submersa 4" Vertical, motor rebobinável, refrigerado e lubrificado a água, rotor em aço inoxidável, bocal norma BSP, carcaça em ferro fundido, energia elétrica trifásica 380V , ATMT	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	1,00	7.299,00000	7.299,00
26 - Conjunto MotoBomba Submersa 4" Vertical, motor rebobinável, refrigerado e lubrificado a água, rotor em aço inoxidável, bocal norma BSP, carcaça em ferro fundido, energia elétrica Bifásica 440V, ATMT=1	BOMBAS VANBRO LTDA	1,00	7.200,00000	7.200,00
27 - CURVA GALVANIZADA 90° Rosca Norma BSP 1"	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	3,00	11,97000	35,91
28 - CURVA GALVANIZADA 90° Rosca Norma BSP 1 1/4"	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	8,00	18,65000	149,20
29 - CURVA GALVANIZADA 90° Rosca Norma BSP 1 1/2"	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	8,00	25,99000	207,92
30 - curva PVC 32mm Atendendo a NBR Soldável	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	4,00	2,75000	11,00
31 - CURVA PVC 90° 40mm Soldável	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	4,00	4,40000	17,60
32 - CURVA PVC 50MM SOLDÁVEL	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	30,00	8,45000	253,50
33 - eletrodo de nível	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	18,00	72,66000	1.307,88
34 - Entrada de energia elétrica Completa com Poste de concreto 7 metros Monofásica 220V - Padrão Creluz	G FORTE CONSTRUCAO LTDA	1,00	1.874,80000	1.874,80
35 - Entrada de Energia Elétrica completa com poste de concreto 7 metros Trifásica 380V - Padrão Creluz	G FORTE CONSTRUCAO LTDA	1,00	2.219,00000	2.219,00
36 - Entrada de Energia Elétrica completa com poste de concreto 7 metros energia Bifásica 440V - Padrão RGE	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	2,00	1.179,00000	2.358,00
37 - Entrada de Energia Elétrica completa com poste de concreto 7 metros, energia bifásica 440V, Padrão Creluz	G FORTE CONSTRUCAO LTDA	2,00	1.956,00000	3.912,00
39 - Fita Vedarosca 18mm x 50m	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E	150,00	4,20000	630,00



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

	SANEAMENTO LTDA			
40 - Flange de Aço (tampa de Poço Artesiano) 6x1`	G FORTE CONSTRUCAO LTDA	1,00	98,00000	98,00
41 - flange de aço (tampa de Poço) 6x11/4`	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	1,00	130,00000	130,00
42 - Flange de Aço (tampa de poço) 6x11/2`	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	4,00	118,20000	472,80
43 - hidrometro para cavalete e registro de esfera PVC fecho Rapido, com tubetes- 1,5x1/2` - Vazão 1,5m/h	PLASMAB MANUFATURA LTDA	170,00	79,00000	13.430,00
44 - LIXA D'AGUA Nº 100	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	20,00	1,60000	32,00
45 - LUVA GALVANIZADA Rosca Norma BSB 1`	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	50,00	9,00000	450,00
46 - LUVA GALVANIZADA Rosca Norma BSB 11/4`	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	40,00	13,00000	520,00
47 - LUVA GALVANIZADA Rosca Norma BSB 11/2`	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	96,00	15,50000	1.488,00
48 - LUVA GALVANIZADA ROSCA NORMA BSP 21/2`	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	25,00	44,00000	1.100,00
49 - LUVA GALVANIZADA ROSCA NORMA BSP 3`	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	6,00	61,00000	366,00
50 - LUVA GALVANIZADA ROSCA NORMA BSP 4`	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	20,00	99,00000	1.980,00
51 - macro medidor com flanges 2`	LACSO SOLUCOES LTDA	6,00	1.399,00000	8.394,00
52 - Mangueira de polietileno selo amarelo 1/2`	G FORTE CONSTRUCAO LTDA	3.500,00	0,92000	3.220,00
53 - Niple de Aço Galvanizado Duplo 1`	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	2,00	7,90000	15,80
54 - niple duplo galvanizado 11/4`	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	6,00	11,60000	69,60
55 - Niple Aço Galvanizado Duplo 11/2`	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	6,00	16,20000	97,20
56 - UNIÃO DE REDUÇÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 32X25mm	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	17,00	9,99000	169,83
57 - UNIÃO DE REDUÇÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 40X32	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	10,00	19,99000	199,90
58 - União Redução de Compressão PEAD 50x32mm	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	4,00	19,99000	79,96
59 - UNIÃO DE REDUÇÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 50X40mm	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	6,00	40,00000	240,00
60 - UNIÃO DE REDUÇÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 63X50mm	RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	5,00	33,99000	169,95
61 - REGISTRO DE GAVETA METAL 1`	G FORTE CONSTRUCAO LTDA	13,00	53,89000	700,57
62 - REGISTRO DE GAVETA LATÃO 2`	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	8,00	142,00000	1.136,00



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

63 - REGISTRO DE GAVETA LATÃO 1.1/2	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	27,00	94,90000	2.562,30
64 - REGISTRO DE GAVETA LATÃO 1.1/4	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	10,00	79,90000	799,00
65 - Registro de Gaveta Latão 3/4`	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	14,00	34,50000	483,00
66 - Registro/ Valvula de esfera Galvanizado 1`	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	1,00	56,00000	56,00
67 - registro / Valvula de esfera galvanizado 1 1/4`	BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	2,00	108,14000	216,28
68 - Registro/ Valvula de esfera Galvanizado 1 1/2`	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	4,00	127,00000	508,00
69 - REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC 50mm	BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	10,00	17,63000	176,30
70 - relé de nível	G FORTE CONSTRUCAO LTDA	6,00	216,00000	1.296,00
71 - caixa de água tipo tanque de polietileno 10000 litros	G FORTE CONSTRUCAO LTDA	1,00	4.197,00000	4.197,00
72 - CAIXA DE ÁGUA 20.000 TIPO TANQUE VERTICAL EM POLIETILENO	G FORTE CONSTRUCAO LTDA	6,00	7.395,00000	44.370,00
73 - TAMPÃO DE COMPRESSÃO CAP P/ MANGUEIRAS PEAD 25mm	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	26,00	3,90000	101,40
74 - TÊ SOLDÁVEL PVC 50mm	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	12,00	4,99000	59,88
75 - BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL PVC 50X25MM	INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	12,00	1,60000	19,20
76 - Tee de Compressão 90° PEAD 25X25X25mm	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	2,00	19,99000	39,98
77 - Tee de Compressão 90° PEAD 32x32x32mm	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	4,00	15,00000	60,00
78 - Tee de Compressão 90° PEAD 40x40x40mm	RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	6,00	23,31000	139,86
79 - Tee de Compressão 90° PEAD 50x50x50mm	RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	10,00	32,96000	329,60
80 - Tee de Compressão 90° PEAD 63x63x63mm	RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	6,00	67,99000	407,94
81 - COLAR DE TOMADA PEAD COM TRAVAS 25mm X 3/4`	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	106,00	17,99000	1.906,94
82 - COLAR DE TOMADA PEAD COM TRAVAS 32mm X	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	16,00	6,42000	102,72



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

3/4"	EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA			
83 - COLAR DE TOMADA PEAD COM TRAVAS 40mmX 3/4"	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	20,00	7,98000	159,60
84 - COLAR DE TOMADA PEAD COM TRAVAS 50mm X 3/4"	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	123,00	8,52000	1.047,96
85 - COLAR DE TOMADA PEAD C/ TRAVAS 63mm X 3/4"	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	23,00	9,34000	214,82
86 - tubo de aço galvanizado Rosca Norma BSP Classe Leve, 2,65mm - 1 1/4" - Barra de 6 metros	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	1,00	288,58000	288,58
87 - tubo de aço galvanizado Rosca Norma BSP Classe Média, 3,35mm - 1 1/4" - Barra de 6 metros	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	47,00	299,90000	14.095,30
88 - tubo de aço galvanizado Rosca Norma BSP , 3,00mm - 1 1/4" - Barra de 6 metros	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	34,00	299,00000	10.166,00
89 - tubo de aço galvanizado Rosca Norma BSP , 3,00mm - 1 1/2" - Barra de 6 metros	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	86,00	319,00000	27.434,00
90 - Tubo de Concreto com Tampa DN 0.30 altura 0,50cm	G FORTE CONSTRUCAO LTDA	64,00	46,78000	2.993,92
91 - TUBO MANGUEIRA PEAD 32MM PN10	RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	7.700,00	4,43000	34.111,00
92 - TUBO MANGUEIRA PEAD 40MM PN10	ACQUADUTO BRASIL LTDA	7.500,00	5,96000	44.700,00
93 - Tubo ( Mangueira) Polietileno - PEAD Alta Densidade 40mm PN 12,5	MJ COMERCIO DE BAZAR LTDA	200,00	6,99000	1.398,00
94 - TUBO MANGUEIRA PEAD 50MM PN10	ACQUADUTO BRASIL LTDA	14.900,00	9,34000	139.166,00
95 - Tubo ( Mangueira) Polietileno - PEAD Alta Densidade 25mm PN 12,5	RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	8.000,00	2,76000	22.080,00
96 - Tubo ( Mangueira) Polietileno - PEAD Alta Densidade 50mm PN 12,5	MJ COMERCIO DE BAZAR LTDA	500,00	10,83000	5.415,00
97 - Tubo ( Mangueira) Polietileno - PEAD Alta Densidade 20mm PN 16	RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	1.750,00	2,35000	4.112,50
98 - Tubo ( Mangueira) Polietileno - PEAD Alta Densidade 50mm PN 16	MJ COMERCIO DE BAZAR LTDA	200,00	12,90000	2.580,00
99 - Tubo ( Mangueira) Polietileno - PEAD Alta Densidade 63mm DN 10	RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	3.500,00	14,25000	49.875,00



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

100 - CANO TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM ATENDENDO A NBR BARRA DE 6 METROS	CRN MATERIAIS LTDA	150,00	10,45000	1.567,50
101 - Tubo PVC Soldável 50mm Classe 15 - Barra de 6 metros	G FORTE CONSTRUCAO LTDA	12,00	51,00000	612,00
102 - UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 25MM PN 16	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	88,00	8,90000	783,20
103 - UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 32MM PN 16	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	74,00	9,99000	739,26
104 - UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 40MM	RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	65,00	14,48000	941,20
105 - UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 50MM PN 16	RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	145,00	23,99000	3.478,55
106 - UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 63MM PN 16	RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	70,00	39,99000	2.799,30
107 - UNIÃO SOLDAVEL PVC 32 MM	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	2,00	8,99000	17,98
108 - UNIÃO SOLDAVEL PVC 40 MM	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	2,00	19,99000	39,98
109 - UNIÃO SOLDÁVEL PVC 50MM	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	15,00	9,99000	149,85
110 - União Galvanizado Assento Cônico Bronze 1"	BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	1,00	43,79000	43,79
111 - União galvanizada assento cônico Bronze - 11/4"	BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	1,00	59,29000	59,29
112 - VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO 11/2"	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	3,00	879,99000	2.639,97
113 - União Galvanizada Assento Cônico Bronze 11/2"	BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	4,00	79,89000	319,56
114 - Valvula de Retenção Horizontal Bronze 1"	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	1,00	89,99000	89,99
115 - Valvula de Retenção Horizontal Bronze 11/4"	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	2,00	135,00000	270,00
116 - Valvula de Retenção Horizontal Bronze 11/2"	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	5,00	179,00000	895,00
117 - Valvula de Retenção vertical Bronze 1"	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	1,00	65,00000	65,00
118 - Valvula de Retenção vertical Bronze 11/4"	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	1,00	105,50000	105,50





**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

119 - Valvula de Retenção vertical Bronze 11/2"	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	1,00	144,00000	144,00
120 - Chave Bóia sem fio Radio (1000 Metros) o Par, de 1 entrada e 1 saída Digital, alimentada por Bateria de 7 amperes carregada por Painele Fotovoltaico de 5 watts	CRN MATERIAIS LTDA	6,00	2.300,00000	13.800,00
121 - Chave Bóia sem fio Radio (2000 Metros) o Par, de 1 entrada e 1 saída digital, alimentado bateria 7 amperes carregada por painele fotovoltaico de 5 watts	CRN MATERIAIS LTDA	1,00	3.080,00000	3.080,00
122 - Mourão de concreto treliça de aço 10x10x250cm	G FORTE CONSTRUCAO LTDA	76,00	86,00000	6.536,00
123 - Mourão escora curvo treliça de aço 10x10x150cm	G FORTE CONSTRUCAO LTDA	44,00	78,90000	3.471,60
128 - TUBO MANGUEIRA PEAD 20MM PE80 PN10	MJ COMERCIO DE BAZAR LTDA	700,00	2,25000	1.575,00
129 - TUBO MANGUEIRA PEAD 25MM PE80 PN10	ACQUADUTO BRASIL LTDA	1.200,00	2,85000	3.420,00
130 - Tubo Mangueira PEAD 63mm PE 80 PN 10	MJ COMERCIO DE BAZAR LTDA	3.400,00	16,95000	57.630,00
131 - TUBO MANGUEIRA PEAD 75MM PN08	RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	4.700,00	24,51000	115.197,00
132 - TUBO MANGUEIRA PEAD 90MM PN 10	RACAZA INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	3.300,00	35,13000	115.929,00
133 - Tubo Mangueira PEAD 110mm PE80 PN 10	ACQUADUTO BRASIL LTDA	1.800,00	60,00000	108.000,00
134 - TUBO CANO PVC SOLDÁVEL 50 MM- BARRA 6M	CRN MATERIAIS LTDA	250,00	49,50000	12.375,00
135 - TUBO (CANO) SOLDÁVEL PVC 32mm ATENDENDO A NBR BARRA 6 METROS	CRN MATERIAIS LTDA	50,00	22,50000	1.125,00
136 - TUBO CANO SOLDAVEL PVC 60mm ATENDENDO A NBR BARRA DE 06 METROS	G FORTE CONSTRUCAO LTDA	200,00	62,15000	12.430,00
137 - CANO TUBO SOLDAVEL PVC 40mm ATENDENDO A NBR BARRA DE 6 METROS	CRN MATERIAIS LTDA	175,00	33,29000	5.825,75
138 - COLAR DE TOMADA PEAD COM TRAVAS 75mm X 3/4"	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	4,00	49,00000	196,00
139 - Tubo Galvanizado 2 1/2" Parede 3,35 mm Rosca Norma Barra de 6 Metros	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	30,00	579,00000	17.370,00
140 - Tubo Galvanizado 4" Parede 3,35 mm Rosca Norma BSP Barra de 6 metros	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	23,00	899,60000	20.690,80
141 - Tubo Galvanizado 1 1/2" Parede 3,35 mm Rosca Norma	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	10,00	365,00000	3.650,00





**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

BSP Barra 6 metros	EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA			
142 - Tubo Galvanizado 3" Parede 3,35 mm Rosca Norma BSP Barra de 6 Metros	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	10,00	698,00000	6.980,00
143 - Tee de Compressão PEAD 50x50x32mm	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	5,00	69,99000	349,95
144 - Tee de Compressão PEAD 63x63x50mm	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	1,00	99,99000	99,99
145 - Tee de Compressão PEAD 50x50x25mm	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	8,00	69,99000	559,92
146 - TAMPÃO DE COMPRESSÃO PARA MANGUEIRAS PEAD CAP 50MM	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	2,00	18,99000	37,98
147 - União de Compressão PP P/ PEAD 40mm PN 16	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	6,00	25,00000	150,00
148 - UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 75MM PN 16	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	47,00	109,99000	5.169,53
149 - UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 90MM PN 16	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	33,00	179,99000	5.939,67
150 - UNIÃO DE COMPRESSÃO PP P/ PEAD 110MM PN16	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	18,00	229,99000	4.139,82
151 - PÓ DE BRITA	G FORTE CONSTRUCAO LTDA	350,00	92,50000	32.375,00
152 - PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS 950G	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	30,00	22,59000	677,70
153 - Tee de Compressão PEAD 75x75x50mm	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	2,00	286,00000	572,00
154 - Tee de Compressão PEAD 90x90x90mm	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	2,00	199,99000	399,98
155 - Tee de Compressão PEAD 90x90x50	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	1,00	457,00000	457,00
156 - REGISTRO DE GAVETA LATÃO 3"	CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	2,00	426,76000	853,52
157 - REGISTRO RAPIDO HORIZONTAL DE COMPRESSÃO PEAD 50MM	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	4,00	109,51000	438,04
158 - REGISTRO RAPIDO HORIZONTAL DE COMPRESSÃO PEAD 40MM	HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA	3,00	106,31000	318,93
159 - SERVIÇO de abertura de	TW TERRAPLANAGEM E	60.000,00	4,40000	264.000,00



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

valas, profundidade de 80CM, largura de 40CM, com reaterro das mesmas.	TRANSPORTES LTDA			
160 - RESINA PARA FIBRA DE VIDRO C/ CATALIZADOR	CRN MATERIAIS LTDA	35,00	54,16000	1.895,60
162 - BOMBA DOSADORA DE CLORO 20 litros/ hora 14 BAR	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	1,00	2.629,00000	2.629,00
163 - SOFT START soft starter 65A	CRN MATERIAIS LTDA	1,00	4.278,00000	4.278,00
165 - BOIA PARA CAIXA D'AGUA VAZÃO TOTAL 25/20MM	BLOEMER E BOEING LTDA	50,00	42,00000	2.100,00

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
**Pregoeiro**  
Portaria Nº 74 de 14/04/2014

**EQUIPE DE APOIO**

Marcel Benites da Rosa Ibaldo  
Agente de Contratação

Marcos André Pasa  
Agente de Contratação

**RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES**

<b>Nome da Empresa</b>	<b>Representante</b>
ACQUADUTO BRASIL INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA	
BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	
BLOEMER & BOEING LTDA	
BOMBAS VANBRO LTDA	
CONCÓRDIA POÇOS ARTESIANOS LTDA	
CRN MATERIAIS LTDA	
EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	
G.FORTE CONSTRUCAO LTDA	
HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA.	
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES RACAÇA LTDA	
INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	



**Rio Grande do Sul**  
**Município de Alpestre**  
**Praça Tancredo Neves, 300**  
**C.N.P.J. 87.612.933/0001-18**  
**Departamento de Compras e Licitações**

JK CASA E CONSTRUÇÃO LTDA	
LACSO SOLUCOES LTDA	
MAB MANUFATURA REVERSA LTDA	
MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI	
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	
TIAGO TURCHETTO PESSOTTO	
TW TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA	